[image: Gerb_col]

Магiлеўскi  абласны Савет дэпутатаў                                Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ
         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ                                      		              РЕШЕНИЕ

«28» марта 2025 г. № 10-4
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п. Хотимск

Об увеличении объема бюджетных средств
на функционирование учреждений дошкольного,
общего среднего образования в 2025 году

На основании подпункта 3.3 пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26 декабря 2020 г. № 762 «О финансировании государственных учреждений дошкольного образования», подпункта 3.3 пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 декабря 2018 г. № 975 «О финансировании государственных учреждений общего среднего образования», пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»,  Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Увеличить в 2025 году объем бюджетных средств на дошкольное образование, установленных по бюджетным сметам учреждений дошкольного образования в пределах минимального норматива бюджетной обеспеченности расходов на образование в части расходов на функционирование государственных учреждений дошкольного образования на 5474,00 рубля (пять тысяч четыреста семьдесят четыре рубля 00 копеек).
2. [bookmark: _GoBack]  Увеличить в 2025 году объем бюджетных средств на общее среднее образование, установленных по бюджетным сметам учреждений общего среднего образования в пределах минимального норматива бюджетной обеспеченности расходов на образование в части расходов на функционирование государственных учреждений общего среднего образования на 14526,00 рублей (четырнадцать тысяч пятьсот двадцать шесть рублей 00 копеек).
3. Отделу по образованию райисполкома (Ткачев О.И.) обеспечить принятие мер по реализации настоящего решения.

Председатель				         			          Е.В. Николаенко

image1.jpeg